
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Martes 28 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52826

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

43
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

41438 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Justicia.  Objeto:  Servicio  de  soporte  técnico,
mantenimiento  y  actualización  de  las  licencias  de  virtualización
VMWARE  en  el  ámbito  de  la  Subdirección  General  de  Nuevas
Tecnologías  de  la  Justicia.  Expediente:  ASE/2017/182.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913904330.
1.10) Fax: +34 913902370.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4.  Códigos CPV: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría),
48000000  (Paquetes  de  software  y  sistemas  de  información)  y  50324100
(Servicios  de  mantenimiento  de  sistemas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  soporte  técnico,  mantenimiento  y
actualización de las licencias de virtualización VMWARE en el ámbito de la
Subdirección General de Nuevas Tecnologías de la Justicia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora de la tipología de soporte (Ponderación: 18%).
9.2) Mejora idioma. Soporte/asistencia en castellano (Ponderación: 7%).
9.3) Precio (Ponderación: 75%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Martes 28 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52827

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

43
8

12.1) Nombre: HEWLETT PACKARD SERVICIOS ESPAÑA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B82591470.
12.4) Localidad: MADRID.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 128.571,16 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General del Ministerio de Justicia.
16.1.2) Dirección: Bolsa, 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28012.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-048399.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de agosto de 2018.

Madrid, 24 de agosto de 2018.- Jefa de Sección de Contratación
ID: A180051899-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-27T15:22:59+0200




